
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060800119

119

Nº 108, segunda-feira, 8 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 389091

Nº Processo: 204027/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em
certificação segundo a NORMA NBR ISO 9001:2015, para realizar auditoria de
certificação do Crea-DF, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Sgas Q. 901 - Conjunto d, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389091-5-00003-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 08/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 23/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Prestação dos serviços a ser realizada na sede do CREA DF..

PEDRO LUIZ DELGADO ASSAD
Presidente em Exercício

(SIASGnet - 05/06/2020) 389091-00001-2020NE000044

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - SRP

Seleção e contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
cerimonial, recepção, apoio logístico, operacional, limpeza e segurança desarmada para
eventos, por demanda, para atender ao planejamento e organização de eventos do
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA-MG teve sua
adjudicação cancelada, pois a empresa EPICO EVENTOS EIRELI, CNPJ: 14.505.252/0001-
87 (vencedora do lote 02), DECLINOU. Portanto o CREA-MG VOLTOU À FASE DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - LOTE 02. Reabertura em: 09/06/2020, às 09h00min,
horário de Brasília. UASG: 389089. Local: site http://www.comprasnet.gov.br

ALINE ELIZABETH DE PAULA
Pregoeira do CREA-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Edital-Processo nº 393575/2020. Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2019.
Contratante: CREA-PA. Contratado: CLARO S/A, CNPJ: 40.432.544/0001-47. Objeto:
Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência e reajuste de valor,
referente a contratação de serviços de telecomunicações necessários à implantação,
operação, manutenção e gerenciamento de uma rede IP multisserviços para atendimento
à Sede do CREA-PA. Valor mensal: R$ 6.859,55 (seis mil, oitocentos e cinquenta e nove
reais e cinquenta e cinco centavos) totalizando em 12 meses o valor de R$ 82.314,60
(oitenta e dois mil, trezentos e quatorze reais e sessenta centavos). Vigência: 30/05/2020
a 30/05/2021. Podendo sofrer alterações conforme a Lei nº 8.666/93, mediante Termo
Aditivo. Ordenador Responsável: Ricardo Guedes Accioly Ramos, Eng. Eletric. Civ. e de Seg.
Trabalho, 1° Vice-Presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

AVISO DE PENALIDADE

Com fulcro no artigo 7º da Lei nº 10.520/02, o CREA-PR comunica a aplicação
combinada das sanções de multa no valor total de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais),
descredenciamento do SICAF e impedimento de licitar e contratar com a União por 03
(três) meses, em razão de atos da empresa Tatico Perseg Segurança Privada Ltda, CNPJ nº
14.795.061/0001-05, conforme decisão exarada na conclusão do Processo nº
017.011166/2019-91..

Curitiba, 05 de Junho de 2020.
ENG. AGRÔNOMO OSVALDO DANHONI

Presidente em Exercício do CREA-PR

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

LOCATÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
CATARINA. LOCADORA: ELFI APARECIDA WABERSICH NEDILHA (CPF nº 762.891.259/15)
e outros. OBJETO CONTRATUAL: Locação de imóvel para funcionamento específico do
Escritório Regional do CREA-SC em São Bento do Sul/SC. OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Prorrogação da vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 11/06/2020. DATA DA
VIGÊNCIA: 14/07/2020 a 13/07/2021. ORIGEM: Processo nº 57.173/2015.
EMBASAMENTO LEGAL: Inciso I do §3º do art. 62 da Lei nº 8666/1993, c/c o art. 51
da Lei nº 8.245/1991.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
CATARINA. CONTRATADA: ADSERVIG-VIGILÂNCIA LTDA. (CNPJ nº 05.497.780/0001-40).
OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços continuados de vigilância. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: Repactuação dos valores contratuais a partir de 01/02/2020, nos
termos previstos na Cláusula Décima Quarta do contrato, considerando a Convenção
Coletiva de Trabalho - CCT 2020/2021 - Registrada no MTE sob o nº SC000223/2020.
Valor anual total: R$ 260.502,40. DATA DA ASSINATURA: 22/05/2020. ORIGEM:
PROCESSO nº 93.872/2016. EMBASAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe - CREA/SE, pessoa
jurídica de direito público sob o CNPJ 13.136.890/0001-05 vem tornar pública a ABERTURA
do Edital de Pregão Eletrônico nº 12/2020, cujo objetivo é a Aquisição de equipamentos e
acessórios de sonorização para o plenário Crea-SE -, Mesa De Som 32 Canais, Amplificador,
Fone de ouvido, Receptor Bluetooth, Caixa Som Ambiente Passiva 6 Pol 50W - Branca ou
Preta, Microfone de mesa Com Base, Conector XLR Fêmea 3 Pinos para Painel, Conector

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE
EXTRATO DE CONVOCAÇÃO

Processo n.º 010/2020. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual com
a finalidade de atender o que rege a Resolução 684 de 27 de março de 2020. Dispensa
emergencial para o enfrentamento do COVID-19. Subsidiara a Lei nº 13979-20, Art. 4.
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Acre CNPJ Nº
11.385.576/0001-30. Contratada: Dental Belia Ltda CNPJ Nº 04.043.808/0001-07.
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.001.013 - EPI - COVID 19. Valor total do
Contrato: R$ 33.705,00 (trinta e três mil setecentos e cinco reais). Data da assinatura:
03 de junho de 2020. Maiores informações: (68) 3224-0945 ou (68) 8423-0290(Oi). Rio
Branco/AC, 03 de junho de 2020. João Vitor Italiano Braz - Presidente do CRF/AC .

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n. 21.496/2020/ Ata de Registro de Preços n° 001/2020 / Objeto: Registro de
Preços para Contratação de empresa para fornecimento com instalação de
equipamentos de ar condicionado novos, e para manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos de ar condicionado existentes na sede do CRF-MA / Modalidade de
Licitação: Pregão Presencial n° 001/2020 / Vigência: 12 meses / Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO, CNPJ:
06.296.024/0001-16 / Fornecedor G R O COMERCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ:
14.941.072/0001-48, no valor global de R$ 79.272,67 (setenta e nove mil, duzentos e
setenta e dois reais e sessenta e sete centavos) referente ao GRUPO I, II e estimado
para peças de reposição / Assinatura: GIZELLI SANTOS LOURENÇO COUTINHO -
DIRETORA PRESIDENTE; GLAUCIO OLIVEIRA RUBIM - REPRESENTANTE BENEFICIÁRIA,
respectivamente.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 07/2020. Dispensa nº 11/2020 - Processo Administrativo nº 14/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de instalação e
fornecimento de link de acesso à internet para a Seccional Sul do Conselho Regional de
Farmácia do Estado do Pará - CRF/PA, localizada no município de Redenção. Valor: R$
1.660,00 (Um mil seiscentos e sessenta reais). Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, art.
24, Inciso II. Funcional Programática: Outros Serviços de Comunicação em Geral; Elemento
de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.005.005. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO PARÁ. Contratado: JC TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACÕES LTDA,
CNPJ 04.955.538/0001-00. Data da assinatura. 05/06/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2020

Processo Administrativo nº 04 /2020. Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos
equipamentos de ar condicionados, instalados na sede e sala arquivo do Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Pará. Valor Global: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).
Fundamento Legal: artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. CONTRATANTE: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Pará, CNPJ: 04.924.619/0001-43. CONTRATADO: B FONS EC A
NOVAIS, - CNPJ nº 30.365.596/0001-94. Ratificada pelo Senhor Daniel Jackson Pinheiro
Costa. Presidente do CRF/PA, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA
Presidente do CRF/PA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 077/2016 - Pregão Eletrônico nº 057/2016. 5º Aditivo ao
Contrato nº CRT.0016/2017 - Araucária Ar Condicionado Ltda - CNPJ: 10.484.227/0001-03-
Objeto: renovação art. 57, Lei nº 8666/93 - Objetivo: renovação art. 57, Lei nº 8666/93 e

supressão, vide art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93. Vigência: 02/06/2020 à 02/06/2021 - Valor
anual suprimido: R$ 4.699,92.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Administrativo nº: 12311/2020. Licitação - Pregão Eletrônico nº: 004/2020. Objeto:

"Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de

monitoramento/rastreamento, via satélite (GPS) e comunicação, dos veículos da frota do

CREFITO-3, nos termos e condições constantes do Termo de referência". Fundamentação legal:

Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e art. 61, § único, da Lei nº 8.666/93. Contratada: CSM

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SISTEMA DE SEGURANÇA EIRELI - EPP - CNPJ 10.701.420/0001-59.

Valor anual do contrato: R$ 18.996,48. Vigência: 30 meses. Assinatura: 04/06/2020.

PlugXlr Macho, Conectores Plug TRS (P10) Macho Stereo, Conector Plug P2 Stereo Macho

Stereo, Microfone Duplo Sem Fio, de acordo com as especificações constantes no Edital e

seus anexos. Data de realização do certame: 22/06/2020, às 08h30, no Portal de Compras

do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital encontra-se disponível

no Portal de Compras do Governo Federal e no site www.crea-se.org.br. Fundamentação:

Lei 10.520/02 e, subsidiariamente, Lei 8.666/93 e complementares.

Aracaju, 5 de junho de 2020.

SALATIEL DA ANUNCIAÇÃO FERREIRA

Pregoeiro



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060800120

120

Nº 108, segunda-feira, 8 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE 5 DE JUNHO DE 2020
RECURSO CONTRA O RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2019

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região - CREFITO-3, DIVULGA aos candidatos inscritos no Concurso Público nº 001/2019 a análise de recurso
contra o resultado do Procedimento de Heteroidentificação e a classificação definitiva, conforme adiante:

1) Análise de Recurso contra o resultado do procedimento de heteroidentificação:

. REC U R S O NOME DO CA N D I DAT O IN S C R I Ç ÃO OP Ç ÃO RES U LT A D O

. 67603 VANESSA GOLIM 75703130 Fiscal - Marília Indeferido

2) Classificação definitiva (Listas Especiais e Geral)
Lista Especial - pessoas com deficiência
002 - Fiscal - Marília

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 74577050 LETICIA NASCIMENTO GONCALVES DE OLIVEIRA 21/12/1987 Não 42.751.7278 61,670 77,500 139,170 1

. 76009840 ANNA CLAUDIA SABINO SERRA 25/11/1990 Não 471097755 61,670 65,000 126,670 2

007 - Fiscal - São Paulo

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 74295977 LUCIANA KOPITTKE 20/01/1988 Não 2056482298 75,000 70,000 145,000 1

. 75935597 ADILSON MOREIRA DA SILVA 23/07/1978 Não 0110608569 63,330 75,000 138,330 2

008 - Fiscal - Sorocaba

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 75117827 CARLA PRISCILA TEIXEIRA 02/10/1985 Não 326821041 50,000 55,000 105,000 1

Lista Especial - pretos e pardos
002 - Fiscal - Marília

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 74626825 ARIANE LOPES DE ARAUJO 01/08/1993 Não 488509282 70,000 70,000 140,000 1

. 74535935 ELEN MONIQUE MOREIRA DA SILVA 02/07/1992 Não 48350273X 60,000 70,000 130,000 2

. 74508253 CLOVIS ALVES DE OLIVEIRA FILHO 12/09/1990 Não 47.128.1463 60,000 50,000 110,000 3

003 - Fiscal - Osasco

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 74504096 ARLINDA PROSPERO BRAGA 19/12/1993 Não 3502649 51,670 50,000 101,670 1

005 - Fiscal - Ribeirão Preto

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 74300466 KAREN AVELINO DE SOUZA BELLI 20/03/1986 Não 423462040 63,330 75,000 138,330 1

006 - Fiscal - São José dos Campos

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 74770721 MICHAEL DOUGLAS DE CARVALHO SANTOS 04/02/1996 Não 497475790 70,000 65,000 135,000 1

. 75020378 ANAILE MONTEIRO DE FREITAS 05/01/1993 Não 489484025 71,670 57,500 129,170 2

. 74189506 ELAINE APARECIDA RIBEIRO SIMOES FONSECA 26/03/1984 Não 432301768 56,670 55,000 111,670 3

007 - Fiscal - São Paulo

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 76048373 JULIA TAMIRES RODRIGUES FERREIRA 31/12/1995 Não 508822762 60,000 87,500 147,500 1

. 75935597 ADILSON MOREIRA DA SILVA 23/07/1978 Não 0110608569 63,330 75,000 138,330 2

. 75742020 MARAISA RODRIGUES BORGES 01/05/1984 Não 12500367 56,670 60,000 116,670 3

. 74347047 CINTIA DE OLIVEIRA ALVES 01/06/1984 Não 289292177 55,000 60,000 115,000 4

. 75957620 JESSICA DE OLIVEIRA ZANELATO 16/07/1989 Não 455895806 56,670 55,000 111,670 5

008 - Fiscal - Sorocaba

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 74180282 KELI CAROLINE PONTES DA SILVA 17/10/1984 Não 423502967 71,670 75,000 146,670 1

. 76005690 ITALO AMARAL DE OLIVEIRA 20/04/1995 Não MG-16.233.592 56,670 65,000 121,670 2

Lista Geral
001 - Fiscal - Guarulhos

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 75620090 JEFFERSON SOARES AMORIM 03/03/1987 Não 421499138 70,000 90,000 160,000 1

. 75953579 LAIS KEYLLA FELIPE 12/03/1986 Não 340083803 68,330 60,000 128,330 2

. 75338394 LEANDRO ARAKELYAN 13/09/1985 Não 44246051X 51,670 65,000 116,670 3

. 76062660 DANIELLA MANSOREITCH DE MELLO VIANNA 05/04/1982 Não 309779340 50,000 65,000 115,000 4

. 74706250 MONICA AZEVEDO DOS SANTOS LIMA 25/09/1980 Não 33440700X 51,670 60,000 111,670 5

002 - Fiscal - Marília

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 75934760 NATALIA MENIN BERTOLUCCI 26/01/1990 Não 46.294.2211 66,670 90,000 156,670 1

. 75443643 FRANCIELE RAUPP BORGES REMOLLI 09/10/1997 Não 657124047 70,000 85,000 155,000 2

. 75702410 HILDEMAR SHIRATA 12/05/1993 Não 492550621 83,330 70,000 153,330 3

. 75493160 RICARDO JOSE TECCHIO SERRAO 19/03/1993 Não 362411943 71,670 80,000 151,670 4

. 74322338 ANDRE FORTINI PROPHETA 28/12/1995 Não 426737040 75,000 75,000 150,000 5

003 - Fiscal - Osasco

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 74888250 GEOVANA ZAGUETTI KOVALENKO 19/09/1984 Não 347536232 75,000 75,000 150,000 1

. 74421042 ANA CAROLINA TAVARES PESSOA DIAS 10/02/1994 Sim 403518180 61,670 75,000 136,670 2

. 74929194 LUCILAINE BEZERRA DA SILVA 11/09/1988 Não 31798691 61,670 70,000 131,670 3

. 74223917 JULIANA HORAI 16/09/1983 Não 437373447 55,000 72,500 127,500 4

. 76046150 FABIOLA YURIE KOGA YASSUDA 07/06/1986 Não 342013105 58,330 62,500 120,830 5

004 - Fiscal - Presidente Prudente

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 75718189 HELDER BRITO ANDRADE 16/10/1990 Não 1123586675 86,670 87,500 174,170 1

. 75886707 CLAUDIA AKINA MORITSUNE 05/12/1989 Não 465077468 75,000 80,000 155,000 2

. 74616650 NATALIA LUJAN FERRAZ 16/02/1992 Não 361471476 73,330 75,000 148,330 3

. 75949890 THAIS ROQUE GIACON 21/01/1991 Não 341700022 65,000 80,000 145,000 4

. 74338722 NAYARA GALVAO OLIVEIRA 04/04/1990 Não 461981452 61,670 80,000 141,670 5

005 - Fiscal - Ribeirão Preto

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 75297965 HELLEN CRISTINA DA COSTA CARMO 23/10/1985 Não 403059355 76,670 95,000 171,670 1

. 74174169 DANILO AUGUSTO DE OLIVEIRA SILVA 27/12/1985 Não 368062818 81,670 90,000 171,670 2

. 75766655 RENAN LOPES BORGES 19/02/1991 Não 341421042 75,000 90,000 165,000 3

. 75168057 KARINA COSTA DUARTE 31/10/1990 Não 471163831 68,330 95,000 163,330 4



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060800121

121

Nº 108, segunda-feira, 8 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

. 74203517 BRUNO CASAGRANDE HIRONO 13/09/1988 Não 443254114 91,670 70,000 161,670 5

006 - Fiscal - São José dos Campos

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 74296000 GABRIELLA POCKER LEMOS 09/05/1990 Não 323274043 90,000 85,000 175,000 1

. 74724282 AMANDA MOREIRA DA SILVA 14/11/1985 Não 543320443 78,330 85,000 163,330 2

. 75473984 ANA LAURA VENEZIANI KAMEZAWA 18/12/1997 Não 499685477 75,000 80,000 155,000 3

. 75895110 JULIANA FLAVIA BARBOSA DA SILVA 01/06/1984 Não 203521877 66,670 82,500 149,170 4

. 76060870 ANA MARTHA KROHLING DIAN 14/08/1984 Não 374725111 68,330 80,000 148,330 5

007 - Fiscal - São Paulo

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 74247263 ERIKA PIRES DE CAMARGO GONCALVES 19/10/1973 Não 224529134 76,670 85,000 161,670 1

. 74531522 VANIA ARANZA DE LIMA CASADO 13/10/1990 Não 478942369 70,000 85,000 155,000 2

. 76011860 CAMILA REGINA MURIANO DA SILVA MARTINS 07/10/1986 Não 436873503 68,330 85,000 153,330 3

. 74182994 VANGELA MARIA DE BARROS QUEIROZ 13/01/1987 Não 130594047 73,330 80,000 153,330 4

. 74227378 ANDREA FRANCIULLI RODRIGUES ALVES 26/01/1989 Não 373016931 71,670 80,000 151,670 5

008 - Fiscal - Sorocaba

. Inscrição Nome Nascimento Jurado Documento Nota PO Dissertativa Nota Final Cls

. 76027945 DAVID DO NASCIMENTO PEREIRA 20/06/1992 Não 110052286 78,330 95,000 173,330 1

. 75262053 DANIELE RODRIGUES MORON 23/01/1983 Não 44096569X 65,000 95,000 160,000 2

. 75774291 LETICIA LEONARDO DE ARAUJO 17/10/1995 Não 499806128 71,670 85,000 156,670 3

. 74808273 CAMILA MILIANI CAPELINI 04/07/1989 Não 451896646 71,670 80,000 151,670 4

. 75324784 IONE AUGUSTA SILVA PORTO 02/09/1977 Não 257756334 65,000 85,000 150,000 5

As próximas fases do edital estarão suspensas sine die - em virtude da pandemia (COVID-19) que assola nosso Estado. Seguimos respeitando as determinações das Autoridades
Sanitárias do Estado. Assim que restabelecida a normalidade, e respeitando a biossegurança de todos os envolvidos, daremos prosseguimento às próximas etapas do referido concurso
público.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

JOSÉ RENATO DE OLIVEIRA LEITE
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional de
Medicina do Distrito Federal, de acordo com o art. 109, alínea a, § 2º, da Lei 8.666/93,
SUSPENDE A LICITAÇÃO (fase de habilitação), tendo em vista análise dos recursos
administrativos interpostos pelas empresas EMIBM ENGENHARIA E INOVAÇÃO LTDA E
ENGIEX ENGENHARIA E CONSTRUTORA EIRELI. O resultado final será posteriormente
publicado através dos meios de comunicações oficiais. Informações: das 13:00 às 18:00
horas dos dias úteis, na sede do CRM-DF, sito ao SIG Sul quadra 1 Lote 985, Centro
Empresarial Park Brasília, Sala 202, Brasília-DF. Telefone: (61) 3322-8556 / (61) 3322-
8557. E-mail: compras@crmdf.org.br.

Brasília, 5 de junho de 2020.
LAURA TERESA C. DE MENDONÇA AVIANI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2020 CRM-PR AO CONTRATO Nº 31/2019-CRM-PR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratada: ASSOCIAÇ ÃO
RADIOTAXI FAIXA VERMELHA. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA: O presente vigerá por
12 (doze) meses de 16/09/2020 a 15/09/2021. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO: De
acordo com a proposta comercial da Contratada, encaminhada via e-mail em 14/05/2020,
o percentual de desconto sobre o faturamento mensal passa a ser de 5% (Cinco por cento)
em virtude do atual cenário devido à pandemia do COVID-19. Dr. ROBERTO ISSAMU
YOSIDA - Presidente do CRM-PR. Data 03/06/2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE
P E R N A M B U CO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2017 - UASG 389176
PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2017. Contratante: Conselho Regional de Medicina de
Pernambuco - CREMEPE. CNPJ do Contratado: 10.655.938/0001-01. Contratado:
CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP. Objeto: renovação contratual e repactuação, em
conformidade a Lei 8.666/93 e demais normas afins.

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 46/2017 - UASG 389176

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 09/2017. Contratante: Conselho Regional de Medicina de
Pernambuco - CREMEPE. CNPJ do Contratado: 03.506.307/0001-57. Contratado: TICKET
SOLUÇÕES HDFGT S.A. Objeto: renovação contratual, em conformidade a Lei 8.666/93 e
demais normas afins.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 32/2017 - UASG 389176

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2017. Contratante: Conselho Regional de Medicina de
Pernambuco - CREMEPE. CNPJ do Contratado: 11.466.699/0001-04. Contratado: DAVIDSON
PEDRO M DA SILVA-ME. Objeto: renovação contratual e repactuação, em conformidade a
Lei 8.666/93 e demais normas afins.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 181/2020. Contratante: CRMV-MG. Contratado: CONAPE SERVIÇOS LTDA. Objeto:
Prestação de serviços terceirizados, continuados, com cessão de mão de obra de motorista,
recepcionista, auxiliar de limpeza e portaria para a sede do CRMV-MG em Belo Horizonte.
Fundamentação legal: Lei 10.520/2002. Valor anual estimado: R$ 393.900,00 (trezentos e
três mil e novecentos reais). Dotação Orçt.: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.029 - OUTROS SERVIÇOS
DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL. Vigência: 12 (doze meses). Data do
Contrato: 03.06.2020.

BRUNO DIVINO ROCHA
Presidente do Conselho

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020
Homologo a Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n° 01/2020, adjudicada

pelo pregoeiro Joaquim Paranhos Amancio à licitante vencedora do Lote 1, à empresa
CONAPE SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 16.669.442/0001-65, no valor anual
estimado de R$ 393.900,00 (trezentos e noventa e três mil e novecentos reais) que ofertou
o menor preço, para fornecimento do objeto licitado.

BRUNO DIVINO ROCHA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 925619

Nº Processo: 3114/2020-27. Objeto: Aquisição de (01)um veículo Sedan Médio para fins de
representação institucional, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital do PE 08/2020 e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/06/2020 das
09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da
Rua Xv, - Curitiba/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925619-5-00008-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 30/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

LEANDRA PAULA VITORINI KIILL
Pregoeira

(SIASGnet - 05/06/2020) 925619-02020-2020NE002020

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O CRMV-SP torna público que o Processo Licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO nº
07/2020 (Proc. Adm. nº 26/2020) - OBJETO: Contratação de serviços continuados de
empresa especializada em guarda de caixas de documentos, na digitalização de
documentos, na prestação de serviços técnicos da área de gestão eletrônica de
documentos e de fornecimento de solução de gestão eletrônica de documentos (GED) em
plataforma WEB e backup local, com abertura das propostas e início da disputa de preços
em 28/05/2020, teve como vencedora a empresa IMATEC IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA -

CNPJ Nº 96.669.460/0001-86, com valor total de R$ 238.000,00, sendo homologado o
resultado pelo Presidente da Autarquia.

FÁBIO GUSEN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO RIO
GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATO

Contratante: CRMV-RS, CNPJ nº 93.009.116/0001-72. Signatária: Lisandra Ferreira Dornelles
Fraga da Silva, CPF Nº 900.159.320-87. Contratada: Imprensa Nacional, CNPJ nº
04.196.645/0001-00. Signatária: Neli da Costa Serafim Gonçalves, CPF nº 375.837.271-20,
Coordenadora de Relacionamento Externo Substituta. Objeto: Constitui na prestação dos
serviços de publicações de matérias no Diário Oficial da União. Valor Global Estimado: R$
30.000,00. Vigência: 26/03/2020 a 25/03/2021. Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.013 (Publicidade Legal - PJ), cuja celebração foi autorizada no
Processo Administrativo nº 305/2020, Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 01/2020,
nos termos do artigo 25º, caput, da Lei 8.666/93.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2020

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 0395 . Objeto: Pregão Eletrônico
- Prestação de serviços de limpeza e conservação da sede do CRMV/RS, conforme
especificações constantes no Anexo I Termo de Referência.

MARCOS MOREIRA COELHO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/06/2020) 925163-00001-2020NE925163


